
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 2055 

DETERMINA 
N. 1736 DEL 01/09/2017

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Milan Cinzia

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Galiazzo Diego

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SETTORE LAVORI PUBBLICI e MANUTENZIONI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       NO

OGGETTO:
BASILICA  PALLADIANA  –  APPROVAZIONE  DELLA  SPESA  PER  INTERVENTI  URGENTI  DI 
SISTEMAZIONE  SCALA  A  CHIOCCIOLA  PRESSO  DOMUS  E  REALIZZAZIONE  NUOVA  PEDANA 
LIGNEA  AMOVIBILE  PER  ACCESSIBILITA’  ZONA  TERRAZZA  SOMMITALE.  DETERMINA  A 
CONTRARRE E AFFIDAMENTO - CIG Z001FC20C0.

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
i
c
e
n
z
a

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
G
e
n
e
r
a
l
e

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
1
2
2
6
0
3
/
2
0
1
7
 
d
e
l
 
1
8
/
0
9
/
2
0
1
7

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
D
I
E
G
O
 
G
A
L
I
A
Z
Z
O



Pagina 2 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2055 

DETERMINA N. 1736 DEL 01/09/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  BASILICA PALLADIANA – APPROVAZIONE DELLA SPESA PER INTERVENTI URGENTI DI 
SISTEMAZIONE SCALA A CHIOCCIOLA PRESSO DOMUS E REALIZZAZIONE NUOVA PEDANA LIGNEA 
AMOVIBILE PER ACCESSIBILITA’ ZONA TERRAZZA SOMMITALE. DETERMINA A CONTRARRE E 
AFFIDAMENTO - CIG Z001FC20C0.

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue

A  seguito  di  sopralluogo  effettuato  dai  tecnici  comunali  con  il  funzionario  referente  della 

Soprintendenza Archeologia, Belle Arti e Paesaggio per le province di Verona, Vicenza e Rovigo, 

anche in previsione dell’apertura il  7.10.2017 della mostra “Van Gogh. Tra il  grano e il  cielo”,  

curata da Marco Goldin ,  si è ravvisata la necessità di eseguire alcuni interventi  sulla scala a 

chiocciola che consente l’accesso alla zona terrazza sommitale della Basilica.

Attualmente la scala a chiocciola di accesso alla terrazza presenta un rivestimento in moquette 

rossa, piuttosto consumato, che oltre a risultare poco decoroso, potrebbe essere pericoloso per gli 

utenti.

In primis quindi è emersa la necessità di intervenire sostituendo le pedate ed i pianerottoli di tale 

scala con elementi in legno lamellare di rovere massiccio, trattasi con vernice ignifuga trasparente, 

in analogia agli elementi della scala sottostante.

Inoltre, nel locale caffetteria, adiacente alla terrazza sommitale, è stato realizzato, durante i lavori 

di  restauro  della  Basilica,  un  monta-persone  per  superare  il  dislivello  esistente  e  consentire 

l’accessibilità all’area che risulta spesso fuori uso per motivi tecnico costruttivi e di costosissima 

riparazione.  Per ovviare a tale inconveniente, si è ritenuto di procedere al posizionamento di una 

pedana amovibile in legno nella zona soprastante tale monta-persone con l’inserimento lungo il 

bordo  di  un  corrimano in  tubolare  di  alluminio,  anch’esso  asportabile  all’occorrenza;  la  nuova 

pedana verrebbe realizzata in  multistrato  di  conifera  verniciata  di  colore  lattiginoso simile  alla 

pavimentazione esistente.

Preso atto:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2055 

DETERMINA N. 1736 DEL 01/09/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  BASILICA PALLADIANA – APPROVAZIONE DELLA SPESA PER INTERVENTI URGENTI DI 
SISTEMAZIONE SCALA A CHIOCCIOLA PRESSO DOMUS E REALIZZAZIONE NUOVA PEDANA LIGNEA 
AMOVIBILE PER ACCESSIBILITA’ ZONA TERRAZZA SOMMITALE. DETERMINA A CONTRARRE E 
AFFIDAMENTO - CIG Z001FC20C0.

- che l'art. 192 del D. Lgs. 267/00 e l'art. 32 del D. Lgs. 50/2016 prevedono l'adozione di apposita 

determina a contrarre, indicante il fine che si intende perseguire tramite il contratto che si intende 

concludere, l'oggetto, la forma, le clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del contraente 

e le ragioni che motivano la scelta nel rispetto della vigente normativa;

- che è stata chiesta alla competente Soprintendenza Archeologia, Belle Arti e Paesaggio per le 

province di Verona, Vicenza e Rovigo con nota P.G.N. 114904 del 31.8.2017 l’autorizzazione per 

poter procedere alla realizzazione dell’intervento nel suo complesso ai sensi dell’art.21 del D.Lgs. 

42/2004 e s.m.i.;

- che per l’affidamento dei lavori necessari,  in considerazione della natura, dell'entità della spesa 

per  la  sua  realizzazione  e  stante  la  necessità,  per  economia  del  procedimento,  di  darne 

esecuzione in tempi brevi, si può procedere, in adempimento a quanto disposto dall'art. 32 comma 

2 del D. Lgs. 50/2016, ai sensi dell'art. 36 comma 2 lettera a) del medesimo D. Lgs. 50/2016,  

mediante  affidamento  diretto,  previa  valutazione  comparativa  di  preventivi  di  spesa  forniti  da 

operatori economici qualificati.

Nel  rispetto dei  principi  di  cui  all'art.  36 comma 1 del medesimo D.  Lgs.  50/2016,  sono state 

interpellate le seguenti ditte adeguatamente qualificate, a presentare la loro miglior offerta, con il 

criterio di aggiudicazione del minor prezzo di cui all'art. 95 comma 4 del D. Lgs. 50/2016 per la 

sostituzione dei 54 gradini e dei 2 pianerottoli della scala a chiocciola e la fornitura e posa della 

pedana presso la caffetteria:

-          Restauri d’Arte di Sernagiotto e Pongiluppi s.n.c. – Villorba (TV)

-          SZ Arredi s.n.c. di Sartori Filippo e Zorzi Roberto – Dosson di Casier (TV)

-          Falegnameria Arredamenti Bonazza Angelo & Paolo s.n.c. – Mogliano Veneto (TV)

-          Manaly Soc.Coop. – Sovizzo (VI).

Sono pervenute le seguenti offerte (I.V.A. esclusa):

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2055 

DETERMINA N. 1736 DEL 01/09/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  BASILICA PALLADIANA – APPROVAZIONE DELLA SPESA PER INTERVENTI URGENTI DI 
SISTEMAZIONE SCALA A CHIOCCIOLA PRESSO DOMUS E REALIZZAZIONE NUOVA PEDANA LIGNEA 
AMOVIBILE PER ACCESSIBILITA’ ZONA TERRAZZA SOMMITALE. DETERMINA A CONTRARRE E 
AFFIDAMENTO - CIG Z001FC20C0.

-          con  nota  P.G.N.  115223  del  31.8.2017  la  ditta  Restauri  d’Arte  di  Sernagiotto  e 

Pongiluppi s.n.c. ha offerto il prezzo complessivo di € 9.060,00;

-          con nota P.G.N. 115221 del 31.8.2017 la ditta SZ Arredi s.n.c. di Sartori Filippo e Zorzi 

Roberto ha offerto il prezzo complessivo di € 10.120,00;

-          con nota P.G.N.  115213 del  31.8.2017 la ditta  Falegnameria  Arredamenti  Bonazza 

Angelo & Paolo s.n.c. ha offerto il prezzo complessivo di € 11.840,00;

-          con nota P.G.N. 115208 del 31.8.2017 la ditta Manaly Soc. Coop. Ha offerto il prezzo 

complessivo di € 8.550,00. Si fa presente che quest’ultima offerta è incompleta perché non 

comprende la fornitura e posa della pedana presso la caffetteria oltre ad aver presentato 

offerta per 52 gradini, anziché 54.

Dall’esame  comparativo  delle  altre  offerte  pervenute  che  comprendono  l'intervento  nel  suo 

complesso, appare congrua, sulla base dei prezzi di mercato e per la tipologia degli interventi, 

l’offerta presentata dalla ditta Restauri d’Arte di Sernagiotto e Pongiluppi s.n.c. – Villorba (TV) – 

Via  Marconi  103  –  codice  fiscale  e  partita  I.V.A.  03693850269,  che  ha  offerto  il  prezzo 

complessivo di € 9.060,00 oltre all’I.V.A. di legge.

Rilevato che la ditta Restauri d’Arte di Sernagiotto e Pongiluppi s.n.c. – Villorba (TV) è in possesso 

di  DURC  regolare  (prot.  INPS_7250740)  e  accertato  che  ha  presentato  l’autocertificazione 

inerente il possesso dei requisiti di carattere generale di cui all’art.80 del D.Lgs.50/2016; 

Il contratto con la ditta sarà concluso per mezzo di corrispondenza secondo l’uso del commercio, 

come previsto dall’art.32, comma 14, del D.Lgs.50/2016.

La ditta sopraindicata assume, con l’accettazione delle clausole contrattuali,  tutti  gli  obblighi di 

tracciabilità dei flussi finanziari di cui all'art.3 della legge 136/2010 e s.m.i., impegnandosi a dare 

immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla prefettura-ufficio territoriale del Governo 

della  provincia  di  Vicenza  della  notizia  dell'inadempimento  della  propria  controparte 

(subappaltatore/subcontraente).

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2055 

DETERMINA N. 1736 DEL 01/09/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  BASILICA PALLADIANA – APPROVAZIONE DELLA SPESA PER INTERVENTI URGENTI DI 
SISTEMAZIONE SCALA A CHIOCCIOLA PRESSO DOMUS E REALIZZAZIONE NUOVA PEDANA LIGNEA 
AMOVIBILE PER ACCESSIBILITA’ ZONA TERRAZZA SOMMITALE. DETERMINA A CONTRARRE E 
AFFIDAMENTO - CIG Z001FC20C0.

Richiamate le disposizioni di cui all'art. 53 ultimo comma del D. Lgs. 165/2001 e che la violazione 

di tali disposizioni costituisce causa di risoluzione del contratto;

 

Tutto ciò premesso;    

Vista  la  deliberazione del  Consiglio  comunale  n.  7/14216  del 31 gennaio  2017 che approva il 

Bilancio di Previsione 2017/2019, e successive variazioni;

Vista la delibera di Giunta comunale n. 21/16627 del 14/02/2017 che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione Finanziario 2017/2019 (PEG), e successive variazioni; 

Vista  la  delibera  di  Giunta  comunale  n.  115/90032  del  19/7/2016 che  approva  il  documento 

programmatico  triennale  denominato  “Piano  della  Performance”  per  il  triennio  2016-2018  che 

adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito 

all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2055 

DETERMINA N. 1736 DEL 01/09/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  BASILICA PALLADIANA – APPROVAZIONE DELLA SPESA PER INTERVENTI URGENTI DI 
SISTEMAZIONE SCALA A CHIOCCIOLA PRESSO DOMUS E REALIZZAZIONE NUOVA PEDANA LIGNEA 
AMOVIBILE PER ACCESSIBILITA’ ZONA TERRAZZA SOMMITALE. DETERMINA A CONTRARRE E 
AFFIDAMENTO - CIG Z001FC20C0.

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 

14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

1) di affidare, per le motivazioni espresse in premessa, ai sensi dell’art.36, comma 2), lett.a) del 

D.Lgs 50/2016, 630249 alla ditta ditta Restauri d’Arte di Sernagiotto e Pongiluppi s.n.c. – Villorba 

(TV) – Via Marconi 103 – codice fiscale e partita I.V.A. 03693850269, la sistemazione della scala 

a chiocciola che consente l’accesso alla zona terrazza sommitale della Basilica Palladiana e la 

realizzazione nuova pedana lignea amovibile per accessibilità alla medesima zona per il prezzo 

totale di € 9.060,00, oltre all’I.V.A. di legge, complessivamente € 11.053,20;

 

2)  di  dare  atto  che  la  spesa  complessiva  di  €  11.053,20  (I.V.A.  compresa)  trova  copertura 

all’impegno  cod.  107743  del  cap.1384301  “Spese  manutenzione  e  gestione  Basilica 

Palladiana”del bilancio del corrente esercizio, ove esiste la sufficiente disponibilità

3) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 

principi  contabili  di  cui  al  D.Lgs.  23 giugno 2011,  n.  118 (Armonizzazione sistemi  contabili)  e 

successive modificazioni:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2055 

DETERMINA N. 1736 DEL 01/09/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  BASILICA PALLADIANA – APPROVAZIONE DELLA SPESA PER INTERVENTI URGENTI DI 
SISTEMAZIONE SCALA A CHIOCCIOLA PRESSO DOMUS E REALIZZAZIONE NUOVA PEDANA LIGNEA 
AMOVIBILE PER ACCESSIBILITA’ ZONA TERRAZZA SOMMITALE. DETERMINA A CONTRARRE E 
AFFIDAMENTO - CIG Z001FC20C0.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2017 2018 2019

1384301 107743
competenza: 11.053,20 

cassa: 11.053,20 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 11.053,20 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 11.053,20 0,00 0,00 0,00 0,00 



Pagina 8 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2055 

DETERMINA N. 1736 DEL 01/09/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  BASILICA PALLADIANA – APPROVAZIONE DELLA SPESA PER INTERVENTI URGENTI DI 
SISTEMAZIONE SCALA A CHIOCCIOLA PRESSO DOMUS E REALIZZAZIONE NUOVA PEDANA LIGNEA 
AMOVIBILE PER ACCESSIBILITA’ ZONA TERRAZZA SOMMITALE. DETERMINA A CONTRARRE E 
AFFIDAMENTO - CIG Z001FC20C0.

 

 4) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 

altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, 

ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174;

 

5) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli  

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

 

6) di stabilire che il contratto con la ditta affidataria verrà stipulato per mezzo di corrispondenza 

secondo l'uso del commercio, in applicazione dell'art.32, comma 14 del D.Lgs 50/2016;

 

7) di stabilire che il pagamento avverrà in un'unica soluzione ad ultimazione dei lavori riconosciuti  

regolarmente  eseguiti  dal  personale  tecnico  del  Settore,  previa  verifica  della  regolarità 

contributiva;

 

8) di dare atto che la ditta sopraindicata assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari 

di cui all'art.3 della legge 136/2010 e s.m.i., impegnandosi a dare immediata comunicazione alla 

stazione appaltante  ed alla prefettura-ufficio  territoriale del Governo della  provincia di  Vicenza 

della  notizia  dell'inadempimento  della  propria  controparte  (subappaltatore/subcontraente)  agli 

obblighi di tracciabilità finanziaria;

 

9)  di  dare atto che al  presente affidamento si  applicano,  per quanto compatibili,  le norme del 

D.P.R. 62/0213 relative al “Regolamento recante codice di comportamenti dei dipendenti pubblici 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 9 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2055 

DETERMINA N. 1736 DEL 01/09/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  BASILICA PALLADIANA – APPROVAZIONE DELLA SPESA PER INTERVENTI URGENTI DI 
SISTEMAZIONE SCALA A CHIOCCIOLA PRESSO DOMUS E REALIZZAZIONE NUOVA PEDANA LIGNEA 
AMOVIBILE PER ACCESSIBILITA’ ZONA TERRAZZA SOMMITALE. DETERMINA A CONTRARRE E 
AFFIDAMENTO - CIG Z001FC20C0.

a  norma  dell'art.54  del  D.Lgs  165/2001”  e  le  più  specifiche  disposizioni  del  Codice  di 

comportamenti  approvato  dal  Comune  di  Vicenza  con  delibera  di  Giunta  comunale  n.16  del 

28.1.2014 e che in caso di violazione il contratto è risolto di diritto;

 

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 10 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2055 

DETERMINA N. 1736 DEL 01/09/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  BASILICA PALLADIANA – APPROVAZIONE DELLA SPESA PER INTERVENTI URGENTI DI 
SISTEMAZIONE SCALA A CHIOCCIOLA PRESSO DOMUS E REALIZZAZIONE NUOVA PEDANA LIGNEA 
AMOVIBILE PER ACCESSIBILITA’ ZONA TERRAZZA SOMMITALE. DETERMINA A CONTRARRE E 
AFFIDAMENTO - CIG Z001FC20C0.

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Diego Galiazzo / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 2055 

DETERMINA N. 1736 DEL 01/09/2017
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: ing. Diego Galiazzo

SETTORE PROPONENTE: SETTORE LAVORI PUBBLICI e MANUTENZIONI

Oggetto:  BASILICA PALLADIANA – APPROVAZIONE DELLA SPESA PER INTERVENTI URGENTI DI 
SISTEMAZIONE SCALA A CHIOCCIOLA PRESSO DOMUS E REALIZZAZIONE NUOVA PEDANA 
LIGNEA AMOVIBILE PER ACCESSIBILITA’ ZONA TERRAZZA SOMMITALE. DETERMINA A 
CONTRARRE E AFFIDAMENTO - CIG Z001FC20C0. 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti  
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

118124 2017 SPESE MANUTENZIONE E GESTIONE 
BASILICA PALLADIANA

U 05011.03.1384301 -11.053,20

118125 2017 SPESE MANUTENZIONE E GESTIONE 
BASILICA PALLADIANA

U 05011.03.1384301 11.053,20

La presente determinazione è: REGOLARE sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  dott. Mauro Bellesia 

Vicenza, 15/09/2017 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 7112608385e605592ad200fe04728c2d509040d7 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: –
Il Dirigente di Settore: ing. Diego Galiazzo
La PO di Ragioneria: Sorgato Lorella

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la  
firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come  
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


	IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

